Муниципальное образование  городской округ -город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в конкурсе

11 февраля 2014 г.                                                                                           № 0187300005813000756-2
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

7. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 9.

Представитель заказчика: Комлева Лидия Борисовна, главный специалист  по  охране труда отдела по труду управления экономической политики администрации города Югорска.

1.Наименование конкурса: открытый конкурс на право заключения муниципальных контрактов на оказание услуг  по страхованию лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих на случай причинения вреда здоровью, страхования  имущества лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих по Лотам:

Лот № 1 –  страхование лиц, замещающих муниципальные должности,  на случай причинения вреда здоровью;

Лот № 2 - страхование муниципальных служащих  на случай причинения вреда здоровью;

Лот № 3 - страхование  транспорта лиц, замещающих муниципальные должности;

Лот № 4 - страхование  имущества лиц, замещающих муниципальные должности;

Лот № 5 - страхование  имущества муниципальных служащих.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте (http://zakupki.gov.ru) 0187300005813000756, дата публикации 30.12.2013.

2.Заказчик конкурса: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была проведена   комиссией 04 февраля 2014 года (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 04.02.2014 г. № 0187300005813000756-1). Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе была проведена комиссией в период с 04.02.2014 г. по 11.02.2014 г.

5.  На конкурс были поданы конкурсные заявки, которые были зарегистрированы в Журнале регистрации заявок на участие в конкурсе:

Лот № 3 - страхование  транспорта лиц, замещающих муниципальные должности

	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Почтовый адрес

	1
	1
	Открытое акционерное общество «Государственная страховая компания «Югория»
	628012, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Комсомольская,61

Лот № 4 - страхование  имущества лиц, замещающих муниципальные должности;

	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Почтовый адрес

	1.

	1
	Открытое акционерное общество «Страховое общество газовой промышленности»
	628260, ул. Ленина, 1/1, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

Лот № 5 – страхование имущества муниципальных служащих.

	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Почтовый адрес

	1.

	1
	Открытое акционерное общество «Страховое общество газовой промышленности»
	628260, ул. Ленина, 1/1, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

 6. Комиссия, рассмотрев поданные заявки на их соответствие требованиям и условиям, установленным в конкурсной документации,  приняла решение:
      6.1  Лот № 3 - страхование  транспорта лиц, замещающих муниципальные должности:
   1)Заявка ОАО «Государственная страховая компания «Югория» соответствует требованиям конкурсной документации. ОАО «Государственная страховая компания «Югория» соответствует  требованиям, установленным к участникам размещения заказа  в соответствии со ст.11 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ, цена контракта не превышает начальную цену контракта. Допустить ОАО «Государственная страховая компания «Югория» к участию в конкурсе и признать участником конкурса по Лоту № 3 - страхование  транспорта лиц, замещающих муниципальные должности.
	   2) В соответствии с частью 12 статьи 25 Федерального закона РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ, муниципальному заказчику в  течение трех рабочих дней со дня рассмотрения заявки на участие в конкурсе передать ОАО «Государственная страховая компания «Югория» проект  муниципального контракта с условиями, указанными в конкурсной заявке:

	Наименование
	Показатель

	1
	Наименование
участника конкурса
	ОАО «Государственная страховая компания «Югория»

	2
	Цена контракта, руб.
	86 400

	3
	Условия контракта
	Согласно Приложению к протоколу от 11.02.2014 № 0187300005813000756-2 и условий Технической части конкурсной документации.

     6.2 Лот № 4 - страхование  имущества лиц, замещающих муниципальные должности:

1) Заявка ОАО «Страховое общество газовой промышленности» соответствует требованиям конкурсной документации. ОАО «Страховое общество газовой промышленности» соответствует  требованиям, установленным к участникам размещения заказа  в соответствии со ст.11 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ, цена контракта не превышает начальную цену контракта. Допустить ОАО «Страховое общество газовой промышленности» к участию в конкурсе и признать участником конкурса по Лоту № 4 - страхование  имущества лиц, замещающих муниципальные должности.
   2) В соответствии с частью 12 статьи 25 Федерального закона РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ, муниципальному заказчику в  течение трех рабочих дней со дня рассмотрения заявки на участие в конкурсе передать ОАО «Страховое общество газовой промышленности» проект  муниципального контракта с условиями, указанными в конкурсной заявке:

	Наименование
	Показатель

	1
	Наименование
участника конкурса
	ОАО «Страховое общество газовой промышленности»

	2
	Цена контракта, руб.
	9 000

	3
	Условия контракта
	Согласно Приложению к протоколу от 11.02.2014 № 0187300005813000756-2 и условий Технической части конкурсной документации.

 6.3 Лот № 5 – страхование имущества муниципальных служащих:
1) Заявка ОАО «Страховое общество газовой промышленности» соответствует требованиям конкурсной документации. Открытое акционерное общество «Страховое общество газовой промышленности» соответствует  требованиям, установленным к участникам размещения заказа  в соответствии со ст.11 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ, цена контракта не превышает начальную цену контракта. Допустить открытое акционерное общество «Страховое общество газовой промышленности» к участию в конкурсе и признать участником конкурса по Лоту № 5 – страхование имущества муниципальных служащих.

   2) В соответствии с частью 12 статьи 25 Федерального закона РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ, муниципальному заказчику в  течение трех рабочих дней со дня рассмотрения заявки на участие в конкурсе передать ОАО «Страховое общество газовой промышленности» проект  муниципального контракта с условиями, указанными в конкурсной заявке:

	Наименование
	Показатель

	1
	Наименование
участника конкурса
	Открытое акционерное общество «Страховое общество газовой промышленности»

	2
	Цена контракта, руб.
	43 000

	3
	Условия контракта
	Согласно Приложению к протоколу от 11.02.2014 № 0187300005813000756-2 и условий Технической части конкурсной документации.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе их  в допуске к участию в конкурсе

	Решение члена комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе их  в допуске к участию в конкурсе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о допуске к участию в конкурсе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в конкурсе участниками конкурса или об отказе их  в допуске к участию в конкурсе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске к участию в конкурсе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в конкурсе участниками конкурса или об отказе их  в допуске к участию в конкурсе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске к участию в конкурсе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в конкурсе участниками конкурса или об отказе их  в допуске к участию в конкурсе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске к участию в конкурсе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в конкурсе участниками конкурса или об отказе их  в допуске к участию в конкурсе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске к участию в конкурсе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в конкурсе участниками конкурса или об отказе их  в допуске к участию в конкурсе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске к участию в конкурсе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в конкурсе участниками конкурса или об отказе их  в допуске к участию в конкурсе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске к участию в конкурсе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в конкурсе участниками конкурса или об отказе их  в допуске к участию в конкурсе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

Председатель комиссии:

С.Д.Голин
Члены  комиссии
_________________В.А. Климин

________________Н.А. Морозова

______________Т.И. Долгодворова
_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Г.А. Ярков
                                                                                   ________________ А.Т. Абдуллаев
Представитель Заказчика                                                                   __________________ Л.Б. Комлева

Секретарь О.С. Абдуллаева
Приложение 1

к протоколу рассмотрения

   заявок на участие в конкурсе

                                        от 11 февраля 2014 года № 0187300005813000756-2

Таблица рассмотрения заявок

открытого конкурса  на право заключения муниципальных контрактов на  оказание услуг по страхованию лиц,

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих на случай причинения вреда здоровью,

по страхованию  имущества лиц,  замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих

Лот №3 - страхование  транспорта лиц, замещающих муниципальные должности

	Показатель
	Обязательные   требования
	ОАО «ГСК «Югория»

	1 Непроведение ликвидации участника размещения заказа — юридического лица или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника размещения заказа - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится

	не проводится

(по заявке участника)

	2.  Неприостановление деятельности Участника размещения заказа в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на  участие в конкурсе.
	не приостановлена

	не приостановлена

(по заявке участника)

	3.  Отсутствие у Участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.
	не превышает 25% балансовой стоимости активов Участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период
	не превышает 25% балансовой стоимости активов Участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период

(по заявке участника)

	4. Отсутствие сведений об участнике размещения заказа в реестре недобросовестных поставщиков.
	отсутствуют
	отсутствуют

	5. Объем предоставленных документов и сведений для участия в конкурсе
	в объеме, предусмотренном  конкурсной документацией
	В полном объеме

	5. Цена контракта, рублей
	Начальная (максимальная) цена контракта    93 779,4
	86 400,00

	6. Срок оказания услуг
	С 18.05.2014по 17.05.2015
	согласен

	7.Наименование услуг (объем услуг)
	страхование  имущества муниципальных служащих
	согласен

	8. Документы, подтверждающие соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации  к  лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом конкурса:
	Наличие лицензии на осуществление страховой деятельности по добровольному страхованию имущества на рынке страховых услуг
	Лицензия
на осуществление страхования от 28.02.2006 С №32 11 86-06

	9. Условия оплаты
	Расчеты производятся единовременным платежом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Страховщика, в соответствии с выставленным счетом Страховщика, в течение 10 дней с момента получения счета.
	Согласен

Лот №4 – страхование  имущества лиц, замещающих муниципальные должности

	Показатель
	Обязательные   требования
	ОАО «СОГАЗ»

	1 Непроведение ликвидации участника размещения заказа — юридического лица или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника размещения заказа – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится

(по заявке участника)
	не проводится

(по заявке участника)

	2.  Неприостановление деятельности Участника размещения заказа в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на  участие в конкурсе.
	Не приостановлена

(по заявке участника)
	не приостановлена

(по заявке участника)

	3.  Отсутствие у Участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.
	Не превышает 25% балансовой стоимости активов Участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период
	не превышает 25% балансовой стоимости активов Участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период

(по заявке участника)

	4. Отсутствие сведений об участнике размещения заказа в реестре недобросовестных поставщиков.
	Отсутствуют
	отсутствуют

	5. Объем предоставленных документов и сведений для участия в конкурсе
	в объеме, предусмотренном  конкурсной документацией
	В полном объеме

	5. Цена контракта, рублей
	Начальная (максимальная) цена контракта 10 478,8
	9 000,00

	6. Срок оказания услуг
	С 18.05.2014  по 17.05.2015
	согласен

	7.Наименование услуг (объем услуг)
	страхование  имущества муниципальных служащих
	согласен

	8. Документы, подтверждающие соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации  к  лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом конкурса:
	Наличие лицензии на осуществление страховой деятельности по добровольному страхованию имущества на рынке страховых услуг
	Лицензия
на осуществление страхования от16.08.2011

 С № 1208   77-12

	9. Условия оплаты
	Расчеты производятся единовременным платежом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Страховщика, в соответствии с выставленным счетом Страховщика, в течение 10 дней с момента получения счета.
	Согласен

Лот №5 – страхование  имущества муниципальных служащих

	Показатель
	Обязательные   требования
	ОАО «СОГАЗ»

	1 Непроведение ликвидации участника размещения заказа — юридического лица или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника размещения заказа – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится

(по заявке участника)
	не проводится

(по заявке участника)

	2.  Неприостановление деятельности Участника размещения заказа в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на  участие в конкурсе.
	Не приостановлена

(по заявке участника)
	не приостановлена

(по заявке участника)

	3.  Отсутствие у Участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.
	Не превышает 25% балансовой стоимости активов Участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период
	не превышает 25% балансовой стоимости активов Участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период

(по заявке участника)

	4. Отсутствие сведений об участнике размещения заказа в реестре недобросовестных поставщиков.
	Отсутствуют
	отсутствуют

	5. Объем предоставленных документов и сведений для участия в конкурсе
	в объеме, предусмотренном  конкурсной документацией
	В полном объеме

	5. Цена контракта, рублей
	Начальная (максимальная) цена контракта 48 119,00
	43 000,00

	6. Срок оказания услуг
	С 18.05.2014 по 17.05.2015
	согласен

	7.Наименование услуг (объем услуг)
	страхование  имущества муниципальных служащих
	согласен

	8. Документы, подтверждающие соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации  к  лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом конкурса:
	Наличие лицензии на осуществление страховой деятельности по добровольному страхованию имущества на рынке страховых услуг
	Лицензия
на осуществление страхования от страхования от16.08.2011

С № 1208   77-12

	9. Условия оплаты
	Расчеты производятся единовременным платежом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Страховщика, в соответствии с выставленным счетом Страховщика, в течение 10 дней с момента получения счета.
	согласен